
Id: ZRSMM-MFVKE-WXSXI-RLNFY-DAXXX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR I/4/2010
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 1 grudnia 2010 r.

w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Więcborku i określeniu przedmiotu ich 
działania 

Na podstawie art. 18a ust.1, art. 21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) 

Rada Miejska uchwala co następuje: 
§ 1. Powołuje się stałe komisje Rady Miejskiej: 

1. Komisja Rewizyjna; 

2. Budżetu i Finansów; 

3. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego oraz 
Inwentaryzacji i Handlu; 

4. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu; 

5. Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej. 

§ 2. Powołuje się doraźną Komisję: Komisję Statutową 

§ 3. Przedmiotowy zakres działania powyższych Komisji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Więcbork. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

mgr inż. Józef Kujawiak



Id: ZRSMM-MFVKE-WXSXI-RLNFY-DAXXX. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 z poźn. zm ) rada gminy może powoływać stałe i doraźne Komisje do określonych 
zadań. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 2003r. Nr 80, poz. 717 i nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz. 675. 



Id: ZRSMM-MFVKE-WXSXI-RLNFY-DAXXX. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr I/4/2010

Rady Miejskiej w Więcborku

z dnia 1 grudnia 2010 r.

Przedmiotowy zakres działań Komisji Rady Miejskiej w Więcborku 

1)Komisja Rewizyjna. 
a) Kontrola działalności Burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek 

pomocniczych. 

b) Opiniuje wykonanie budżetu i występuje z wnioskiem do Rady w sprawie udzielenia lub nie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi. 

c) Przeprowadzanie postępowania wyjaśniającego w sprawach skarg składanych do Rady Miejskiej 
i przygotowywanie projektów uchwał Radzie wraz z załącznikami stanowiącymi uzasadnienie 
sformułowane w opinii. 

d) Inne zadania zlecone przez Radę w zakresie kontroli. 

2)Komisja Budżetu i Finasów. 
a) Przedstwianie Radzie opinii i wniosków oraz propozycji rozstrzygnięć w sprawach 

finansowych. 

b) Opiniowanie projektu budżetu Gminy. 

c) Wyrażanie opinii w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium. 

d) Przeprowadzanie analizy sprawozdań z realizacji budżetu i sporządzanie opinii dla Rady 

e) Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej związanych ze zobowiązaniami 
i wierzytelnościami finansowymi. 

f) Opiniowanie projektów uchwał dotyczących podatków i opłat lokalnych oraz opłat i cen za 
usługi komunalne. 

g) Ocena sytuacji finansowej gminnych jednostek organizacyjnych oraz efektywności ich 
gospodarowania. 

h) Opiniowanie innych projektów uchwał dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia 
Komisji. 

3)Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego 
oraz Inwentaryzzcji i Handlu. 
a) Podejmowanie tematyki dotyczącej sytuacji w rolnictwie na terenie gminy Więcbork. 

b) Zagadnienia polityki i strategii w zakresie: 

- utrzymania dróg, ulic, placów zabaw, 

- utrzymania zieleni, 

- ochrony przeciwpożarowej, 

- zaopatrzenia w energię, 

- zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
utrzymiania czystości i porzadku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych, 



Id: ZRSMM-MFVKE-WXSXI-RLNFY-DAXXX. Podpisany Strona 2

- cmentarza komunalnego 

c) Inicjowanie działań na rzecz lepszego funkcjonowania infrastruktury komunalnej, zaopatrzenia 
w dziedzinie usług komunalnych i ochrony środowiska. 

d) Opiniowanie opracowań z zakresu planowania przestrzennego. 

e) Analiza problemów dotyczących handlu i rynku pracy występujących na terenie gminy 
Więcbork. 

f) Opiniowanie projektów uchwał dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia Komisji 

4)Komisja Oświaty, Kultury i Sportu. 
a) Polityka Gminy w zakresie edukacji. 

b) Szkoły, przedszkola samorządowe: zagadnienia dydaktyczne, wychowawcze, organizacyjne 
i finansowe. 

c) Współpraca ze środowiskiem oświatowym, w tym z Kuratorium Oświaty, związkami 
zawodowymi, rodzicami i stowarzyszeniami działającymi w środowisku. 

d) Wspieranie inicjatyw klubów sportowych w zakresie imprez sportowych różnej rangi i o różnym 
zasięgu. 

e) Współpraca ze stowarzyszeniami i organizacjami pożytku publicznego działającymi na terenie 
gminy. 

f) Przyjmowanie infromacji dotyczących działalności jednostek kultury z terenu gminy Więcbork. 

g) Analiza programów dotyczących promocjii i rozwoju turystycznego gminy. 

5)Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej. 
a) Analiza problemów związanych z funkcjonowaniem służby zdrowia na terenie gminy 

Więcbork. 

b) Podejmowanie tematyki dotyczącej działalności jednostek podlegających Miejsko - Gminnemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Więcborku. 

c) Rozaptrywanie zagadnień odnoszących się do negatywnych zjawisk patologicznych 
występujących w środowisku gminnym. 

d) Przyjmowanie informacji dotyczących rozmiarów udzielanego wsparcia w zakresie pomocy 
materialnej i finansowej przez Ośrodki Pomocy działające na terenie Gminy. 

6)Komisja Statutowa. 
a) Opiniowanie proponowanych zmian w statutach. 


